Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis eflicacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sextodecimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus 
Nostri primo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

8. B. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. Decanus 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXIV, n. 66. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae Sanctissimae Trinitatis 

in loco « Sonntagberg » vulgo appellato, intra Sancti Hippolyti dioecesis 

fines exstructae, conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Adorate in monte sancto eius )) 

(Ps. 98, 9) : haec verba divino amante Numine prolata transferri possunt 

ad ecclesiam Sanctissimae Trinitatis in monte positam, qui, vulgo 

« Sonntagberg » appellatus, finibus dioecesis Sancti Hippolyti conti

netur. Eo enim plurimi pietatis causa peregrinatores accedunt, ut Deo 

Uni et Trino debita praestent religionis ofiicia ac superna impetrent 

munera. Ibi saeculo xv sacra aedes, tam augusti Mysterii nomine insi

gnis, condita fuit, cui nonnullis lustris exactis, altera addita est, Salva

tori dicata. Quae divini cultus sedes permagnis auctibus ab abbatia 

Seitenstettensi est provecta, quae aedificationi et curae animarum sedulo 

operam dedit. Cum vero increscens peregrinorum multitudo capi non 

posset, eodem saeculo ad finem vergente, amplior ecclesia, incepto, stu

dio, industria eiusdem religiosae familiae est exstructa. Illustris quidem 

imago Sanctissimae Trinitatis, quae magnam fidelium pietatem excitare 

consuevit, ab anno MDCXVI repetitur. Itaque Mons Sanctus piorum 

turmas ad se convertit, quae tam frequentes eo confluebant, ut saeculo 

XVII, mira Seitenstettensis abbatiae alacritate, templum congruentis 

magnitudinis sit coeptum aedificari. Quod opus, Iacobo Prandtauer 

architecto eximio creditum, et post plures annos ingenti molitione per

fectum, anno MDCCXXIX ab Episcopo Passaviensi, in cuius dicione tum 

locus erat, fuit rite consecratum. Non immerita laude celebrantur ima

gines, quae Trinitatem variasque Fidei veritates venuste interpretantur, 

altaria affabre confecta, praesertim maximum, pulpitum, alia orna

menta. Cupiens autem huic pietatis domicilio spectabili novum honorem 

adiungere, dilectus filius Albertus Kurzwernhart, Abbas Seitenstetten

sis, submisse Nos rogavit, ut id Basilicae Minoris nomine ac iure dona-

remus. Quibus precibus, Venerabilis Fratris Francisci Zak, Episcopi 

Sancti Hippolyti, commendatione suffultis, libenti animo statuimus con

cedere. Quae cum ita sint, Nos e Sacrae Eituum Congregationis consulto, 
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certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam 

Sanctissimae Trinitatis, in loco, qui « Sonntagberg )) vulgo dicitur, con

stitutam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Martii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Beata Maria Virgo, vulgo « de la Cinta » nuncupata, principalis Patrona 

caelestis urbis Huelvae declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praeclara Dei Genetrix christianique 

populi praesidium Maria ab Huelvensibus civibus impenso amore, vehe

menti studio, non defervescente pietate excoli perhibetur; qui ei vul

gare nomen « de la Cinta )) adicere consueverunt. Quae religio a vetere